¶ Si adiurauit creatureſ iū/
ratioales ne diabolus eis v/
tatur in noſtrum nocumen/
tum. licet. Si aut̄ vt demon
operetur in eis mortale eſt. vt
incantatores ſerpentum.

¶ Si in cantilenis et turpi/
bus fabulis miſciuit deum
et ſanctos. et in narrationi/
bus turpibz r amatoribz eſt

mortale. al's veniale. nisi face
ret in ptempū dei.

Tertū pceptū de obserua
tione festorum pfecto capi.

Primum

Abbata

sanctifices. Quia
Etū ad determi
natiōem diez istud pceptū ē
de iure positio. idco h'anne
ctere potes de ieiuniis ecclie
z de auditōe misse. Primo
ergo si fecit aliqđ manuale o/
pus diebō dñicis z festiuis v̄l
al's pcepis ab ecclia extra ne
cessitatē. qz mortaliter pecca
uit si p notabile spaciū secus
si fuerint aliqđ puncta. Si v̄o
ex necessitate. videlicet qz ho
stes expectant vel veniunt i.
undatōes aqruz z hmōi. tūc
liceret remouere blada z sup/
pellectilia z huiusmodi. z de
bent obseruari de vespera in
vesperam. id est de sero ad se
ro. de cōse. dis. iij. c. pñunciā/
dum. z hic requiritur magna
prudentia in consulendo.
Si vendidit vel emit die
bus festiuis nō mestibilia s
die in diem. vt panem. vinuz
caseum. carnes. z hmōi. mor
taliter peccauit. **S**i p mo
du negociationis nō in casu

magne necessitatis. In nun
dinis tñ ex quo prelati ecclie
iarum tolerant si non dimic
tunt audire missam fm Pe
de pal. videntur excusari qui
mercantur in diebus festiuis
scz a peccato mortali. Si sie
ri fecit aliquod pdictorum a
suis filijs. discipulis. seruis
laboratoribus sine necessita
te peccat mortaliter mandas
z exequens. Si tamens mā
dans seu mḡ vel patronus
non habet necessitatem. s; di
scipulus eius vel seruus vel
rusticus habet necessitatem.
ita qz aliter non posset vñvere
vel qz discipulus non obedit
aliqñ magistro i his diebus
vendēdo v̄l faciēdo aliquod
exercitium eius artis p̄o ali
quo tempe. Et neciste nec a/
lius de illa arte vult pducere
eum secum. et aliud exercitiū
nescit facere videtur ipse excu
sari. Nam si in obsequium ec
cliarum paupcularum ali/
quando licet aliquid laborare
diebus festiuis fm doctores
qnto magis licet p sustentati
one viteius in ncititate. turi
us tñ cēt eligere alia artem si
posset. Similr de scriptoriū
bus pro precio z conscienti
bus instrumenta z indicatiō

Interrogatori pars prima

et facientibus logas dietas non
ca cupiditatis. sed necessita-
tis. quod non bene aliter potest fieri.

¶ Debarbitonib[us] et huius
Medicinalia autem super hoc facere
et medicari et talia videntur.

¶ Si ergo votum die festiu[m] vaca-
uit ludil. venato[rum]. auctupiis
chores et alijs vanitatibus
mundi. Frequenter enim in his
occurrit mortalia peccata. et
si de se ista non sunt mortalia.
Quare etiam mortale p[otes]ta[m] diebus
festiuis commissum sit grauius
pater. video de huius confite-
dum est.